



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරුවන්වෙන්නාඩු කේ හොරබුවන් සොයාගැනීමට පුරුවන්වෙන්නාඩු කේ දූෂණීමක් කරන අයකුට පොලිසියේ ඉස්සපුස්ස්ටර් ජනරාල්තුන තියෙන තුවකට නිකුත්දෙනු යෙදෙනාවා ඇත. එම හොර බුෂ්ට්ස් යමේ වෙත න්‍යු ප්‍රතිඵශ්‍යානයේ මූල්‍ය විරුද්ධ පැමිහිලියන්ට යෙදෙනාවා ඇත. සැකචිලිය සිරකාරීන් ඇල්ලීමට කැඳි සරගෙවලට ඉස්සපුස්ස්ටර් ජනරාල්තුනයෙහි ඉල්ලාපුදුයි.

මුත්‍රවාසීනියායි පිශ්චත්තකී අං්ෂාත්‍ර තිරුත්මිතමකීනා කණ්ඩාපිශ්චත්තස්ස්පර්ත්‍ර අත්‍යවික්කී එවරුක්කුම් පොල්ස් තුන්ස්බේක්ටර් ජොන්තලිනාතා සිපාරිසිංපෝරිල් නංඩ්කාගා මිකුත්කුම්. තිරුත්මිතමකීනා වෙතතිරුප්පවරුක්ක විරෝතමායි ව්‍යාපෘතිවාක්කප්පයිම්. තප්පිප්පොන් මතියත්කාරරාජෝ පිශ්චත්තව්‍යක්ක වෙළුම් මතියකී අන්ස්බේක්ටර් ජොන්තලිනාතා කෙටුප්ප්‍රවරුක්කාලායායි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WALPOLAHEWAGE UPASAKA APPU ; charged with causing grievous hurt and robbery at Getamana on May 29, 1900 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, magician and cultivator ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, long ; mouth and teeth, large ; eyes, brown and large ; hair, black, intermixed with gray, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, gray and shaved ; head and face, large ; chest, hairy ; birthplace, Kitalagama, Matara District ; general residence, Kumbalgoda, Matara District ; haunts Kitalagama and Uduwaka ; is married ; has six members in the family ; wife lives at Kumbalgoda ; has relations at Kitalagama and Uduwaka ; is well known to the Police Officers of Kitalagama and Kumbalgoda and to the Arachchies of Kitalagama and Naradda. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 14,758 for his arrest.

LIYANA ARACHCHIGE MIGEL ; charged with causing grievous hurt and robbery at Getamana on May 29, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, 6 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, dark and small ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; head, round ; face, flat ; hands and legs, long ; chest, hairy ; birthplace and general residence, Getamana in Tangalla district ; haunts Kotuwegoda, Matara ; is single ; parents living ; has three brothers and four sisters. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 14,758 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 1, 1900, from a room at the General Post Office, Fort, Colombo : 2 silver bangles (one snake-pattern and the other plain), 1 dark woollen suit with red stripes, 1 tobacco pouch, 1 cigarette mouthpiece (amber silver-mounted), cigarette papers, some private letters and papers, 1 Ceylon Government Railway season ticket from Kollupitiya to Maradana (expired at the end of October, 1900), 1 woollen suit, 1 coloured tie. This notice amends that published in "Hue and Cry" No. 1,794 of November 6, 1900. Owner, Mr. C. E. Anderson, Signaller.

On November 1, 1900, from the verandah of Kandy Post Office : a lady's silk umbrella, quite new, dark brown, with pearl crook tipped with gold and small gold hand, round handle. Owner, Rev. E. Gibson, Grand Hotel, Kandy.

On November 6, 1900, from the fowl-house at Bank House, Hatton : 1 pure bred Minorca cock, 1 pure bred Minorca hen, 1 buff orpington pullet, 2 half-bred pullets, 1 brown and black half-bred hen, 6 pure bred Minorca cockerels, 1 cross-bred pullet with feathers on its legs. Owner, Mr. W. B. Paterson, Bank House, Hatton.

STOLEN OR STRAYED.

On November 1, 1900, from the Royal Hotel, Kandy : a beagle terrier slut with white and black patches on both ears ; answers to the name "Battie." Owner, Mr. William Ward, Nuwara Eliya.

On November 7, 1900, from the stable in the back compound of house No. 3, Armour street, Colombo : 1 cow, colour very light red (viry), horns short, tail long, height about 5 ft., branded . . . ; and 1 cow-calf, colour very light red (viry), height about 3 ft., age about 6 months. Owner, Mr. L. M. A. Maricar, Interpreter, Police Court, Colombo.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON November 5, 1900, in the jungle behind the house of Mr. M. Burge, Kotte road : 1 hair brush, 1 clothes brush, 1 bottle containing bovril, 1 tin containing some tooth powder, 3 doctors' measure glasses, 1 phial containing liver pills, 1 small packet containing shaving soap, 1 child's bib. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named KARIAWASAMPATABENDIGE ARNOLIS alias MARTELIS, missing since October 18, 1900, from house No. 256, Alutmawata : is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; age, 16 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes,

black and oval ; hair, cut short ; both arms vaccinated ; birthplace, Mattewella in Galle District ; general residence, Mattakkuliya in Grandpass ; haunts Madampitiya ; father, Kariawasampatabendige Seadoris of Rambukkana, now of Mattakkuliya, Colombo ; is well known to Richard and Peter at Alutmawata and to P. C. A 50 Punchi Banda.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A. C. ANTHONY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 1,794 of November 6, 1900, has been arrested.
BARAHAMI, advertised for in the "Hue and Cry" No. 1,794 of November 6, 1900, has been arrested.

ජෙසාලරුපණය කිරීමෙන් පෙන්වනු ලබයි. සෞයාග්‍රහ්ම විනැශකරණ අත්තුවල්.

ආලපලැස්ව, ගෙයි උපාකම ඇස්පු; මේ, නූ වශ 1900 ක්ට මැයි 29 වනි දින ගුවට්, නේදි සඳහා ලෙසෙයා තුවාල කර ඇත් මගකෙලු ලෙසෙයා යාය යියා; දේශීරෝපස කර ඇති. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; සුදු ය, දරුලේ; අභම, බ්‍රිඩාම; රජ්‍යාව, වැළුම් සහ මෙනු ඉරුකුම; වියය, අවරුදු 45ක් පමණ ඇති; උස, අධි රිශ්කී පළුහාය; ශේරිය, මධ්‍යම රාමිය; පාටි, කළුල්ලුරා; නායා, දියාය; සට්, ලොකුය; ද්බෑ, ලොකුය; ඇස්, ලොකුය, දුරුරුය; ඉසකේදී, කාඩ්, කොන්ච් බිඳුලාය, එහෙම මෙහෙය ඉදියක එහෙ ඉසකේදී ඇති; උඩියුවුල ඇති; යටියුවුල, ගාලාය, ඉදියක එහෙවා; ඇත්ව සහ මුහු, ලොකුය; ප්‍රප්‍රම, ලොම් සහිතය; උපය යාම, ම්‍යාහර රාඛායේ තිබුණු මෙය; ප්‍රඛාස පදනම්පිය, මාකර ප්‍රඛාසේ කුකිල්ලෙයායිය; තිබුණ ගැලුවෙන් ස්ථාන, උඩිවුය සහ තිබුණු මෙය; එවා, ප්‍රවාහෙල් නේදි ප්‍රඛාසේ ඇති; මේ, නූ කිහිපෘම සහ කුකිල්ලෙයා ප්‍රඛාසිය; උඩිවු සහ තිබුණු මෙය නේදි ප්‍රඛාසේ ඇති; මේ, නූ කිහිපෘම සහ කුකිල්ලෙයා ප්‍රඛාසිය; පොලිස් තුලාදුන් ප්‍රඛාසිය; උඩිවු සහ තිබුණු මෙය නේදි ප්‍රඛාසේ ඇති; මේ, නූ ආලේලිවට හොඳුකාර දුනුම් ඇති. හැසැල්ලේලේ පොලිස් තුවාකාර රාඛා නූ ආලේලිවට හොඳුම්ව පිටිකර තිබේ.

ලියසාංහවිටිගෙයි මිගලලේ ; මෙ, සූ වත් 1900 කුටු මැයි මස 29 වෙති දින ගැවමා කදි කදබලලෙය සූවාද කළා හතු වත්කෙ, ලේලුගන්තා ය සියා, දූෂාරී පෙනෙ කර සිටි. රුතිය, සිංහල; කුලා, ගෙපිගම; අමත, ඕඩ් ගම; රස්සාව, වචන්තා; වයස, අවරුදු 25ක් පමණ ඇති; උස, අඩු ත්‍රේ; ගේරය, ගොදු තරමල ඇති; පාට, කල්පිතය; භාසය, පිළිවෙළව ඇති; කට, පිළිවෙළව ඇති; දෑ, හරිඹාකාර ඇති; ඇප්, කළුය, ප්‍රතිමිත; ඉස තෙස්, කළුය, ගොජවී බැඳුලාය; උවුරුවුල ඇති; යටිතුවුල, ගැලාය; ඔත්ත්, වටකුරුය; මුහ, පැකළිය; අත් සහ කුඩා, දියත; පපුව, ලොම් සැකිනය; උරුණ ගම, හසගලලේ ගැවමා ගා ගමා; ප්‍රධාන උදින්තිය, ගැට මාභ; තුළර ගැවසෙහ ස්ථාන, මානර කොට්ටීගෙයාචා; අව්වාහකය; දෙම්විදෝ දෙදෙනා ඇති; සහස් දරයේ 3 දෙනෙක්ද, සහස් දරයේ 4 දෙනෙක්ද ඇති. හසගලලේ පොලිස් හමුකාරකැඩ මෙ, සූ ඇලේම්ව නොමුව 14,758 වර්ණතුව පිටත කර සිති.

ఇంచ్‌లోను, రెహ్యరక్కల్లికల్లు నొఱ్ఱుళ్లు ద్వారా ఉన్నాయి.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ.

ව මි 1900 ක්වූ හොඳුමිලිර මස 1 වෙනි දින හොඳු හොඳුවේ මැක්සෑපුල්කන්දොරුවේ කාමරයකින් : උදි වලට 2පි, එකක් පර්පලයෙකුනේ ආකාරය, අතින් එක ව්‍යවාසෙහි, රඳුවූර ව්‍යවිත කළ වුලුප් ඇඹුන් කුව් වම් 1පි, දැනගල දමක කුරුපසි 1පි, රිධුවලිප් ඇමුවීර දැල්ල යාදු සියලුව යහුලා, බොත පසිජ්ච 1පි, සියලුව කඩියා සියලුපායකි, රහස්‍ය ලිපුප් සම්බන්ධක් යහා කඩියා සියලුකරු විසින්, වම් 1900 ක්වූ තෝරෙන්බිර වය අත්තිමේ අව ඊංච්‍යු හොඳුවේ පිරියේ සිට මර්දුකාංගව දැමුව ගෙනකාරු දැරුල්වේ සිසුන රිකාව් 1පි, වුලුප් ඇඹුන් කුව්වම් 1පි, ප්‍රවාසි 1පි. මේ දැනගැනීම් 1900 ක්වූ හොඳු මුද්‍රා මස 6 වෙනි දින අභිඛ 1,794 ගොරුණ ඇල්ලක අභිඛේර තෝරෙන්වකා, ලකුණදෙස්ඩා (Signaller.)

(Signaller.) වසි 1900 ක්‍රි. නොවුම්බර් මස 1 ට එකී දහ මහත්තුවර කැපැල්කයෙකුටුවේ ඉස්සේයුතුවෙන්: නොවුම්බර් නු පාලිවිතිකරණ පටකුඩා 1 දේ, කුවිය නොවුම් අඩියේ, දූෂිරුපාවය, තිව වටකුරු ය, අසේද්ධා, අල්ලායුනිට්ට රෝරරු වැඩිකරපු මුද්‍රාවලින් සාදකලද වල්ලන් ඇතේ. අසිනිකාරයා, මහත්තුවර, මුශක්‍රි නොවුම්බර්, රු. සිංහසන පාලිවිතිකාරුන් නේ.

ପାଦିଲ୍ଲିନୀକୁ ଜଣେ । 1900 ମୁଢ଼ି ହୋଇଥିବିର ମତ 6 ଲେଖି ଦିନ କୁଠିବନ୍ତି “ବୈଶନ୍ତ ଅଳ୍ପିଚ” ଯେଦର ସୁକଳେ କେବିଟି: ମିଶର୍ସ
ରକ୍ତ: କୁଠିଲ୍ଲେଟି 1ଟି, ମିଶର୍ସରକ୍ତ: କିନ୍ଧିଲ୍ଲୋଡ୍ସ 1ଟି, ତିରପିନ୍ତରପ କୁଠିଲ୍ଲେଟି 1ଟି, କୁଠିତା ତୀର ତିରପିନ୍ତରପ କୁଠିଲ୍ଲେଟି 2ଟି,
କାଳ ଦୂରିତା ପାଇଁ କିନ୍ଧିଲ୍ଲୋଡ୍ସ 1ଟି, ମିଶର୍ସରକ୍ତ: କେଜର୍ସ୍ୟାର୍ଟ୍ସ କାଳ କୁଠିଲ୍ଲେଟି 3ଟି, କୁଠିଲ୍ଲେଟି 1ଟି, କିନ୍ଧିଲ୍ଲୋଡ୍ସ କିରପିନ୍ତରପ
କାଳ ଦୂରିତା ପାଇଁ 1ଟି । ଅଛିକାରରା, କୁଠିବନ୍ତି ବୈଶନ୍ତ କାଳିଚ ଯେଦର, ବିଭିନ୍ନ. କ୍ଷେତ୍ରରଙ୍ଗ କିମ୍ବା ଯାଏଇବେ

හෙළුරකම්බිජලි, නොහෙළුත් දඩාවනේ ගියා.

වම් 1900 කුටු කොට්ඨාර වස 1 වෙති දහ මහජාවර රුපයින කොට්ඨාර (Royal Hotel) කේදෙනේ කළ සහ පුදු උප ඇයි ඩිලැරුරිකර වයිංස් බැලැලියෙන්. “බැඳී” හියග තෑම පුරුද ඇය. අයිතිකාරයා, නුවරඑශ්වරයේ පිළියම ගෝරුවූ මහයුමයා.

වතින් 1900 කුටු ගොවැලුවේ මෙය වැඩිහිටි මෙය 7 වෙති දින කොළඹ ආර්ථික දිනයේ හෝම්ටර් 3 ගෙදර පස්සේපුත්තයේ මිල්ලේ ඉංජිනුරුවෙකු එලංඡේනේරු 1 නි. රාච, රත්නාය; අං, කොට්ඨාස; වල්ස්‍යය, දිගුව; උස්, අඩි 5ක් පමණක් ඇඟ; ත. ආ. යහ අභ්‍යරු ප්‍රමුඛයා ඇඟ. වැස්සියේ 13, පාට්‍රඩාය, උස අඩි 3ක් මධ්‍යානු ඇඟ, වියස මූස කේ පමණ ඇඟ. අභ්‍යික්‍රාරය, ඇල්. අම්. එ. මරික්කාර, කොළඹ පොලිස් උස්පාත්‍රිකාතුව.

අධිත්‍යකාරයෙක් නුත්, සම්බන්ධ නිලධාන බඩු.

උ එම් 1900 සැමූහෙනුවේ මිටර මස 5 වෙනි දින කොට්ඨාලීර අම්. එරජ් වක්කන්දමයා තෝ ගෙයි පිටපත්සේ කැලේ නිති : ඔවුන් පිරි පිරි පිරි පිරි 1 පේ, රෙදි ලියදාමක බුරුපු 1 පේ, බොලිටිල් සමඟ බොහැල 1 පේ, දත් වෙනෙන් සටහන් සමඟ රියලෝටි 1 පේ, දෙස්හරවරු යෙන් උගා පැලුහ පිදුරු කැඳුම් පිටි, වෙනෙන් ගුරු liver pills සමඟරාජ සමඟ ඇඟප 1 පේ, රෝල ගාස්හොට පාවිචිලිකරන සඩිස් විකෘත අඩවුම් පුස්ස්ලියොට්ටි 1 පේ, ප්‍රති උමයිනට සිරි පෙන්වම පානිවිල කරක ග්‍රැන්ටලින් සාපුදු පාහ 1 පේ. අධිකාර්යාච මරදාන්ත්‍ර පෙළිමියේ ඉස්ස්පැයුස්ටර්පැහැරල් කැසට ඉල්ලාමිකර මේවා ලබා ගෙවන පුත්ත්ව.

දුනිගස්ට ඕනෑකර නිලධාරී.

කිඩි විවෘතයේ පැවතුදෙයෙන් අර්ථාත් කොළඹ මට්ටම් උග්‍ර ලුමයා දැක්ව සිරිපත් කොහන්ද සිය, දැක්ව වූ එකු තිබු කර නො තිබූ මෙහෙම මෙම මට්ටම් මඟ 256 ගෙදර සිට් වූ 1900 කුතු ඔකස් බේරු එක 18 වෙනි දින පටන් දැක්ව හැකුව සැලැවී සිටි. ජාතිය, සි.හුල; තුලය, ශේරිමට; ආමත, බුඩාමට; වයස, අවරුදු 16 දින; උස, අමි 4 දින; අරිරය සිරස්දුරිය; පාටි, කළුලුත්‍රය; දුෂ්, හරියාකාර ඇුතු; ඇස්, කළුය, දිගුර; ඉංජිනේර්, කොට්ඨාර කඩාලුය; අස්දේකුම් විදාලුය; උපය යම්, ගාලුකෝරලේ මූලිවලය; ප්‍රඛාය පදිඛිලිය, මූල්‍යවිඛාස්වල මිවිවකුලිය; තිහාර ගැටුවෙන යුතුය, මාදුමිතිය; විභාග, රැකිස්කාස දැන්වී හාරිකවසන් පට බිඳීගේ සියලුපුරිය; දැක්ව කොළඹ මට්ටම් මිවිවකුලිය උග්‍ර සිට්; මෙහෙම අම්බාවත් පදිඛිලි රිවර්තිව සහ පිටරවද, කොමටර් A 50 පුරුෂික්තිය; රොලිස් කොළඹ සේවක පල්වද කොළඹාර දුනුතු ඇුතු.

କୁଣାଳ ଦ୍ୱାରା ମିଟିନ୍ କ୍ଷାରଙ୍ଗୁ ଯେଉଁ.

● 1900 කුටු ගොවුම්බර් මය 6 වෙනි දින අඩික 1,794 ගොරුණ අල්ලක අකබේරේ ප්‍රසිඩ්හා එ. ඩී. අනු යෝධා අල්ලන්ව යොදානා ඇතුළු.

වල්ල 1900 සියලු නොවූම්පර මහ 6 වෙනි දින අඩික 1,794 කොරෝන අල්ලන අනුබෝධ සිකුස්කාලාව බිජාම් අල්ලනට යොදාගා ඇත.

பிடிக்கைத் தேவீம் குற்றஞ்சாட்டம் மட்டவர்களின் விபரம்.

வன்புலாகியுவகே உபசக்துருபு; ககும் ம் ஆண்டு வைகாசிமா உகுந் வ, கெட்டமேனு என்னுமிடத்தில் பராறாரமாய்க் காயப்படுத்தியும் அயத்துப்பறித்தானென்னுங் குற்றஞ்சாட்டபட்டவன்; புத்த சமயி; அரவாச் சாதி; வேளாண்மைத் தொழிலும் மந்திரவாதியும்; வயது-ஏறக்குறைய சுடு; உயரம்-ஏறக்குறைய நீடு அடி; மட்டான் திரேகம்; பொதநிறக் கறுவல; முகக்கு-நீடு; வாய்-பெரிது; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-பெரிது, செங்கலமங்கலானது; தலைமயிர்-கறுபடு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; இடைக்கிடை மயிர் நூற்தத்திருக்கு; மீஸை யுண்டு; தாடி-நலைத்திருக்கு, சவரம்பண்ணினது; முகமுந் தலையும் பெரிது; மயிருள்ள கொஞ்சு; பிறந்தவிடம்-மாத்தறையைக்கேர்ந்த கிடலகம்; பொதுதிருப்படிடம்-மாத்தறை பகுதியைக்கேர்ந்த கும்பள்கொடை; ஜாகாடிமிடங்கள்-கிடலகம், உடிவகை; கவியாணம் முடித்தவன்; குடிம்பத்தில் ஆறு பேருஞ்சு; பெண் சாதி-கும்பஸ் கொடையிலிருக்கிறார்கள்; கிடலகமவிலும் உடிவகையிலும் இன்தசார் உண்டு; கிடலகமாவிலும், கும்பள்கொடையிலுமிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும், கிடலகமாவிலும் நந்தாவிலும் இருக்கும் ஆராக்சிமார்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். தங்காலை பொலிஸ் நீதவான் இவளை பிசுக்க விடடிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கசன்திரு.

வியன்துருக்கிகே மிக்கள் ; ககாம் ஆண்டு வைகாசிமா உகந்தை, கெட்டமேனு என்னுமிடத்தில் பாரத ராமாய்க் காயபெடுத்தியும் அடித்துப்பறிந்தாலென்ஜன்னுக் குற்றஞ்சாட்டபட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொம்பக்ஷ் சாதி ; புத்தக சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-ஏற்குறைய உடுதி ; உயரம்-சு அடி ; மட்டான திரேகம் ; பொதுநிற ரக்க கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறபடு, சிறிசு ; தலைமயிக்-கறபடு, கொண்டையாய்க் கட்டபட்டது ; மீன்சுயன்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணபட்டது ; சூலை-உருளை ; முகம்-தட்டதை ; காக்கஞ்சு காலகஞ்சு-நீட்டு ; மயிருள்ள நெஞ்சு ; பிறந்தவிடம்-தங்காலை பகுதியைச் சேர்ந்த கெட்டமேனு ; பொதுயிருப்பிடம்-கெட்டமேனு ; ஞாகாடுமிடங்கள்-கோட்டுவாகொட்ட, மாசதுறை ; கலியாண்மை முடியாதவன் ; பெற்றூருக்கிழ஼ர்கள் ; கூசுகோதர்களும் சுகோதரிகளும் உண்டு. தங்காலை பொலிஸ் சீதவான் இவணை பிடிக்க விடுதிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூறுகிறது.

காம்மற்றேயன்னு, களவுபோன்னு, அல்லது அணுக்கப்போன்னு

களவுபோன்று

ககு00 ம் ஆண்டு கார்த்திகமன் காலை, கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் பெரிய தவால்கங்கோரில் ஒரு அறையிலிருந்து : வெள்ளி காபுகள் உ, (இன்று பாம்புவடிவம், மற்றது சாதா), சிவபுக் கோடுகள்போட்ட கறப்பு ஆளன் கோட்க, புகையிழப் பைக, சிகரட் சுரடுடுவைத்து குடிக்கிற வெள்ளி கட்டின அம்பர் குள்ள க, சிகரட் சுரடுடு கடுதாசிகளும், சில கடிதங்களும், கடுதாசிகளும், ககு00 ம் ஆண்டு ஜபபசிமா கடைசியிலிருந்து தவணை தப்பிபோன கொள்ளுபடிய மிலிருந்து மருதாணக்குப் போகக்கூடிய இலங்கை கவர்ண்மேந்து மேலவைகால டுக்டா க, ஹளன் கமிஷன் க, நிற டை க. ககு00 ம் ஆண்டு கார்த்திகமன் காலை கணக்கு ம் இலக்க “சிபு எண்ட கிறை” யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இது திருத்துகிறது. சொந்தக்காரன், சி. இ. எண்டர்சன், சாந்தி அதிப்பவர்.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையோ கால் வை, கண்டி தவால கந்தோரின் விரூங்கையிலிருந்து : துறைச்சாணி க்கேற்ற புதிய படமிக் குடைக் க, செங்கலம்பலான் நிறம், சிறு பொன் எக்யுடன் பெரான் கடடின முத்துக் கை பிடி உருளை. சொந்தக்காரன், இ. கிபசன். பாகிரியர், ஜின்ஸ். கிளீஃப் கோட்டை போன்ற புதுமைகள் அடிப்படையில் வரும்.

காலம் முன்னாலே கார்த்திகமான சூரியன், தூதி, பாத்யாரா, கருணாநட ஒட்டல், கண்டி. விருக்கு : மைனோர்க்கா சாவலக, மைனோர்க்கா கோளி க, ஓப்பின்டன் விஷடக் கோளி க, கலவன் சாதிவிஷடக் கோளிகள் உ, கபில நிறமும் கறபடு நிறமும் பொருந்திய கோளி க, மைனோர்க்கா சாவலகள் (கவுசிற பருவம்) சு, காலகளில் இறகு முனோத்த விஷடக்கோளி க. சொந்தக்ராண், மெஸ்டர் டபின்யூ. பி. பேட்டர்சன், பேஞ்சு

களவுபோன்று அல்லது அலைந்துபோன்று.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீன் கந்த, கண்டி சேருயல் ஒட்டவிலிருந்து : பெட்டை வேட்டை நாய்க், இருகாதுகளிலும் கறுப்பு வெள்ளோப் புள்ளிகளுண்டு, பெட்டை என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ் டர் விலலியம் வாந், நுவரேலியா.

காமும்பைச்சேர்ந்த ஆமர்ததருவிலிருக்கும் ஈம் இலக்க வீட்டுப் பின்னாலில் ஸாயத்திலிருந்து : பசு த, வெளுறின் சிவப்பு, கொம்புகள்-கட்டை, வால்-நீடி, உயரம்-ஏறக்கு ஏறய இது அடி, க. அ. குறிசுடப்படிருக்கு, நானு கண்று க, வெளுறின் சிவப்பு, உயரம்-ஏறக்குறைய ஈ அடி, வயது-ஏறக்குறைய ஈ மாதங்கள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எல். எம். எ. மஹரக்கார், பொலிஸ் கோட்டு தோற்கு முதலியார், கொழும்பு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகையை நடந்து, கொட்டா ரேட்டுடல் மிஸ்டர் எம். பெர்க் என்பவரின் வீட்டிடுக்கு பிற்பக்கத்திலிருக்கும் காட்டில் தலை சூவிக்கிற புறுசு க, உடுபுபு தாசிதடுக்கிற புறுசு க, “பொவ்னில்” என்னும் மா கண்டு இரத்தம் சொண்ட போத்தல க, கொஞ்சம் பற்றபொடிகொண்ட தகரம் க, வைத்தியர் பாவிக்கிற அளவு கண்ணு கள் க, விவர் குனிசைகள் கொண்ட சோ க, சவரம்பண்ணும்பொழுது பாவிக்கிற சவுக்காரம் அடங்கிய சிறு கட்டு க, பிள்ளைகள் பால் குடிக்கிற இந்திய றபர் முலை க. சொந்தக்காரர், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரி டும் கேட்டுபெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககும் ஆண்டு ஜபபசிமீ கால் நிகதி துவக்கம் அலுத்தமாவத்தையிலிருக்கும் உடனிச் சும் இலக்கக் வீட்டில் கூந்து காணுமற்போன கறியவாசமபட்டபெட்டிகே அறுஞேளிஸ் அல்லது மர்த்தலில் என்றும் பொயயனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைபற்றி ; சிங்களவண் ; வேளாளசாதி ; புத்தசமயி ; வயது-டிக் ; உயரம்-ச அடி ; மெலலிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவலை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு , முடிடைவழியு ; சுலைமயிர்-கடலை மாய் வெட்டபெட்டது ; இரண்டு புயங்களிறும் பாலகட்டியிருக்கு ; பிறநதவிடம்-காலிப்பகுதியைச் சேர்ந்த மட்டவளை ; பொதுயிருப்பிடம்-மட்டக்குளி ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாதசம்பிடமீயா ; தகபபன்-மம்புக்கங்குவிலிருந்த கறி யவாசம்பட்டபெட்டிகே சியாடோறிஸ் ; தற்கால இருப்பிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த மட்டக்குளி ; அலுத்தமாவத்தை யிலிருக்கும் நிச்சேடுக்கும் , பீற்றறக்கும் , பொலிஸ் கொஸ்தாபபு A இம் இலக்கக் புஞ்சி பண்டாவுக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் ஆறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

எ. சி. அந்தோனி, ககூட் ம் ஆண்டு கார்த்திகைமன் சு ந் திகதியைக்கொண்ட கள்கூட ம் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்படுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 10, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.